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Przeciwciała COVID-19 po raz pierwszy
testowane w terapii ratunkowej

W Wielkiej Brytanii rozpoczęły się pierwsze testy wykorzystania przeciwciał
monoklonalnych przeciwko COVID-19 w terapii ratunkowej. Mają one wykazać, czy
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przeciwciała mogą uchronić przed zakażeniem koronawirusem.

Badania będą prowadzone w Wielkiej Brytanii i USA na grupie tysiąca osób, a ich wyniki mają być
znane wiosną 2021 r. Na razie rozpoczęto je na niewielkiej grupie osób w Londynie – informuje BBC
News. W testach tych wykorzystane zostaną przeciwciała monoklonalne opracowane przez firmę
farmaceutyczną AstraZeneca.

Badania na ochotnikach mają wykazać czy u osób, które zetknęły się z pacjentem zakażonym
koronawirusem SARS-CoV-2, podając przeciwciała można zapobiec rozwinięciu się infekcji lub
przynajmniej ciężkiemu przebiegowi COVID-19. Stosowana ma być kombinacja dwóch rodzajów
przeciwciał.

Terapia ta, jeśli okaże się skuteczna, będzie wykorzystywana w trypie ratunkowym i nie ma być
alternatywą dla szczepień przeciwko COVID-19. Będą mogły z niej skorzystać jedynie osoby, które
nie mogą zostać zaszczepione lub szczepionka jest u nich nieskuteczna. Chodzi głównie o pacjentów
onkologicznych oraz po przeszczepach narządów. Chorzy na nowotwory poddawani są chemioterapii
osłabiającej układ odpornościowy, z kolei osoby po transplantacjach otrzymują leki
immunosupresyjne zapobiegające odrzuceniu przeszczepu, obniżające odporność na zakażenia.

Testy u pierwszych osób, które zetknęły się z zakażeniem i są zagrożone rozwinięciem się choroby
COVID-19, prowadzone są w szpitalu University College Londyn. Oczekuje się, że podanie
przeciwciał zdąży zneutralizować lub przynajmniej osłabić działania koronawirusów SARS-CoV-2.

Jak wyjaśnia dr Catherina Houlihan z londyńskiej uczelni, podanie przeciwciał wyprzedza ich
wytworzenie w sposób naturalny przez organizm osoby, która zetknęła się patogenem. Mogą one
zatem wcześniej zacząć je zwalczać, zanim jeszcze zostanie zaalarmowany układ immunologiczny.

„Wiemy, że kombinacja przeciwciał potrafi zneutralizować wirusa, mamy zatem nadzieję, że podanie
ich drogą iniekcji może zapewnić natychmiastową ochronę przed rozwojem COVID-19 u osób, które
się z nim zetknęły, a na podanie szczepionki jest już za późno” – podkreśla brytyjska specjalistka.

Tego rodzaju terapia ratunkowa z powodzeniem była już stosowana w innych zakażeniach, takich jak
wścieklizna czy ospa wietrzna u kobiet w ciąży. Testy mają przy okazji wykazać czy podane
odpowiednio wcześnie przeciwciała mogą w ogóle uchronić przed zakażeniem koronawirusami.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
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w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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